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Lehrveranstaltungen Höxter FB 8

BAUINGENIEURWESEN

Technische Grundlagen
080215 W Nutzung der Sonnenenergie

V2: Mo 16-18

080223 W Qualitätssicherung in der
Baustoffindustrie II
V3: Mo 16.00-18.15

4402 Kopac

4206 Rauschenfels

Grundbau und Bodenmechanik
080307 WP Sondergebiete Grundbau

V2: Mi 8-10
Ü2: Mi 10-12

5303 Diekmann

Konstruktiver Ingenieurbau
080534 WP

080557 W

080558 W

080559 WP

080533 WP

080550 WP

Sondergebiete der Baustatik
(Anwendung des Kraftgrößenverfahrens)
V2: Mi 8-10

Seminar Baustatik
S2: Di 8-10

Seminar Massivbau
S2: Di 10-12

Sondergebiete der Baustatik
(Ingenieurmäßiges Arbeiten)
VI: Mo 8-9
Ü3: Mo 9-12

Sondergebiete der Baustatik
(Mauerwerksbau)
V2: Do 8-10
Ol: Do 10-11

Theorie II. Ordnung, 2. Teil
(Stabilitätsprobleme)
V2: Di 8-10
Ü2: Di 10-12

5304

5304

5304

5303

5303

Bratke

Bratke

Bratke

Diekmann

Diekmann

5303 Gadiel
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Verkehrswesen
080620 WP Straßenwesen 2. Teil

V2: Fr 9-11 5304 Görres
Ü2: Fr 11-13 4102

Anleitung zum ingenieurmäßigen und
wissenschaftlichen Arbeiten
080801

080802

080803

080804

080805

080806

Massivbau/Baustatik
S 2: nach Vereinbarung

Grundbau und Statik
S 2: nach Vereinbarung

Straßenbau
S 2: nach Vereinbarung

Vermessungslehre
S 2: nach Vereinbarung

Mathematik/Bauphysik
S 2: nach Vereinbarung

Baustofflehre/
Stahlbetontechnologie
S 2: nach Vereinbarung

Bratke

Diekmann

Görres

Klein

Kopac

Rauschenfels
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