



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität Paderborn

Universität Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Fachbereich 8: Bauingenieurwesen

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

BAUINGENIEURWESEN

Technische Grundlagen

080215	W	Nutzung der Sonnenenergie V 2: Mo 16 – 18	4402	Kopac
080223	W	Qualitätssicherung in der Baustoffindustrie II V 3: Mo 16.00 – 18.15	4206	Rauschenfels

Grundbau und Bodenmechanik

080307	WP	Sondergebiete Grundbau V 2: Mi 8 – 10 Ü 2: Mi 10 – 12	5303	Diekmann
--------	----	--	------	----------

Konstruktiver Ingenieurbau

080534	WP	Sondergebiete der Baustatik (Anwendung des Kraftgrößenverfahrens) V 2: Mi 8 – 10	5304	Bratke
080557	W	Seminar Baustatik S 2: Di 8 – 10	5304	Bratke
080558	W	Seminar Massivbau S 2: Di 10 – 12	5304	Bratke
080559	WP	Sondergebiete der Baustatik (Ingeniermäßiges Arbeiten) V 1: Mo 8 – 9 Ü 3: Mo 9 – 12	5303	Diekmann
080533	WP	Sondergebiete der Baustatik (Mauerwerksbau) V 2: Do 8 – 10 Ü 1: Do 10 – 11	5303	Diekmann
080550	WP	Theorie II. Ordnung, 2. Teil (Stabilitätsprobleme) V 2: Di 8 – 10 Ü 2: Di 10 – 12	5303	Gadiel

Verkehrswesen

080620	WP	Straßenwesen 2. Teil		
V 2:	Fr	9 – 11	5304	Görres
Ü 2:	Fr	11 – 13	4102	

Anleitung zum ingenieurmäßigen und wissenschaftlichen Arbeiten

080801	Massivbau/Baustatik S 2: nach Vereinbarung	Bratke
080802	Grundbau und Statik S 2: nach Vereinbarung	Diekmann
080803	Straßenbau S 2: nach Vereinbarung	Görres
080804	Vermessungslehre S 2: nach Vereinbarung	Klein
080805	Mathematik/Bauphysik S 2: nach Vereinbarung	Kopac
080806	Baustofflehre/ Stahlbetontechnologie S 2: nach Vereinbarung	Rauschenfels